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議決第 １ 号 

 

令和６年度事業計画を定めることについて 

 

 

 令和６年度公益財団法人大阪府三島救急医療センターの事業計画を別紙

のように定めるものとする。 

 

 

 

 

 

 

  令和 ６ 年 ２ 月 ９ 日 議決 

 

 

           公益財団法人 大阪府三島救急医療センター 

           理 事 長  佐 野 浩 一 

kanri01
テキストボックス
－３－



 

公益財団法人  大阪府三島救急医療センター 

令  和  ６  年  度  事  業  計  画  書 

 

Ⅰ．基本方針 

当医療センターは、救急医療を主とした公益法人として、引き続き法令を遵

守し、法人及び事業運営に関する諸課題の解決に向け全力を挙げるとともに、

効率的な運営に努め財務の健全化を図る。 

令和６年度は夜間休日応急診療所が移転して２年目となり、また、新型コロ

ナウイルス感染症についても５類感染症への位置づけ変更後の移行期間が終

了し、通常体制へ完全移行する予定であるが、来院患者数への影響は依然とし

て不透明であり、近年と同様に厳しい経営環境が続くものと見込まれる。 

そうした中で、当医療センターは、初期救急医療体制の安定的な確保・維持

を図るとともに、三島地域（高槻市・茨木市・摂津市・島本町）の住民が、等

しく救急医療の利益を享受できるよう地域医療への貢献に努める。 

 

Ⅱ．事業 

当医療センターは、令和６年度においても、初期救急医療体制の確立を図り、

住民の健康と福祉に寄与するため、次の事業を行う。 

 

【公益目的事業】 

公１ 夜間休日等応急診療等事業（高槻島本夜間休日応急診療所） 

   夜間休日等応急診療等事業については、高槻島本夜間休日応急診療所

条例に基づき、高槻市から指定管理者の指定を受けて、夜間および休

日等における診療を別表のとおり行う。 

 

公２ 救命救急事業（清算事業） 

   救命救急事業については、令和４年６月末に閉院した救命救急センタ

ーの建物除却等の清算事業を行う。 
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別 表 

事業名 医療機関名及び診療時間 診 療 科 目 （ 体 制 ） 患 者 見 込 

公
益
目
的
事
業 

公
１ 

夜
間
休
日
等
応
急
診
療
等
事
業 

 

高槻島本夜間休日応急診療所 

 

・内科・小児科・外科 

月曜日～金曜日 

 午後９時～翌朝午前７時 

 

土曜日 

  午後３時～翌朝午前７時 

 

日曜日及び祝日 

 午前10時～正午 

 午後２時～午後５時 

  午後７時～翌朝午前７時 

 

・歯科 

日曜日及び祝日 

 午前10時～正午 

 午後２時～午後５時 

 

年末年始は、日曜日及び祝日と 

同様の時間帯 

 

 

・内科 

・小児科 

・外科 

・歯科 

延外来患者 

約２９，５００人
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令 和 ６ 年 度 

 

 

 

 

収  支  予  算  書 

収支（正味財産増減）予算書 

 

 

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 

 

 

 

 

 

公益財団法人 大阪府三島救急医療センター 
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議決第 ２ 号 

 

令和６年度公益財団法人大阪府三島救急医療センターの収支（正味財産増

減）予算、資金調達及び設備投資の見込みを定めることについて 

 

 

 令和６年度公益財団法人大阪府三島救急医療センターの収支（正味財産

増減）予算、資金調達及び設備投資の見込みを、別紙のとおり定めるもの

とする。 

 

 

 

 

 

  令和 ６ 年 ２ 月 ９ 日 議決 

 

 

           公益財団法人 大阪府三島救急医療センター 

           理 事 長  佐 野 浩 一 
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

基本財産運用益計 1,000 1,000 0

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益計 1,000 1,000 0

③ 医業収益

診療収入 472,000,000 397,980,000 74,020,000

入院収入 0 0 0

外来収入 0 0 0

医業収益計 472,000,000 397,980,000 74,020,000

④ 医業外収益

受取文書料 120,000 420,000 △ 300,000

医業外収益計 120,000 420,000 △ 300,000

⑤ 受取補助金

受取府補助金 0 0 0

受取市町補助金 0 0 0

受取補助金等振替額 0 0 0

受取補助金計 0 0 0

⑥ 受取寄付金

受取寄付金 301,000 301,000 0

受取寄付金等振替額 0 0 0

受取寄付金計 301,000 301,000 0

⑦ 受託収益

指定管理受託収益 165,000,000 165,000,000 0

研究受託収益 0 0 0

業務受託収益 0 0 0

受託収益計 165,000,000 165,000,000 0

⑧ 雑収益

運用財産受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 1,058,000 108,000 950,000

雑収益計 1,059,000 109,000 950,000

経常収益計 638,482,000 563,812,000 74,670,000

　（2）　経常費用

① 運営事業費

薬品費 70,000,000 13,487,000 56,513,000

診療材料費 5,328,000 7,328,000 △ 2,000,000

役員報酬 480,000 0 480,000

報酬 4,200,000 2,700,000 1,500,000

医師給与 230,000,000 240,000,000 △ 10,000,000

歯科医師給与 7,200,000 7,200,000 0

薬剤師給与 35,000,000 38,000,000 △ 3,000,000

その他医療職等給与 75,800,000 72,730,000 3,070,000

看護師給与 40,000,000 49,600,000 △ 9,600,000

事務等職員給与 26,780,000 37,230,000 △ 10,450,000

法定福利費 15,435,000 17,706,000 △ 2,271,000

退職給付費用 822,000 822,000 0

退職給付掛金 2,520,000 3,240,000 △ 720,000

委託費 67,796,000 67,326,000 470,000

研究研修費 30,000 100,000 △ 70,000

図書費 250,000 250,000 0

福利厚生費 384,000 180,000 204,000

諸謝金 46,000 0 46,000

旅費交通費 20,000 20,000 0

通信運搬費 1,503,000 402,000 1,101,000

減価償却費 12,970,000 5,300,000 7,670,000

消耗什器備品費 360,000 360,000 0

当年度 前年度 増減

令　和　6　年　度　正　味　財　産　増　減　予　算　書
令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

勘　　定　　科　　目
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（単位：円）

当年度 前年度 増減勘　　定　　科　　目

消耗品費 2,000,000 1,000,000 1,000,000

修繕費 1,000,000 500,000 500,000

印刷製本費 1,046,000 578,000 468,000

光熱水費 6,254,000 14,950,000 △ 8,696,000

使用料及び手数料 12,233,000 21,642,000 △ 9,409,000

損害保険料 1,558,000 1,346,000 212,000

食糧費 650,000 686,000 △ 36,000

諸会費 720,000 200,000 520,000

交際費 10,000 11,000 △ 1,000

燃料費 44,000 42,000 2,000

車輌整備費 0 40,000 △ 40,000

租税公課 9,448,000 3,925,000 5,523,000

運営事業費計 631,887,000 608,901,000 22,986,000

② 管理費

報酬（管） 1,229,000 2,734,000 △ 1,505,000

法人職員給与（管） 7,832,000 4,030,000 3,802,000

法定福利費（管） 1,519,000 1,288,000 231,000

福利厚生費（管） 20,000 20,000 0

会議費（管） 0 5,000 △ 5,000

旅費交通費（管） 6,000 3,000 3,000

通信運搬費（管） 0 0 0

減価償却費（管） 0 0 0

消耗品費（管） 0 0 0

印刷製本費（管） 0 0 0

光熱水費（管） 0 0 0

使用料及び手数料（管） 3,000 0 3,000

損害保険料（管） 159,000 300,000 △ 141,000

諸会費（管） 72,000 82,000 △ 10,000

交際費（管） 0 0 0

租税公課（管） 622,000 0 622,000

管理費計 11,462,000 8,462,000 3,000,000

経常費用計 643,349,000 617,363,000 25,986,000

当期経常増減額 △ 4,867,000 △ 53,551,000 48,684,000

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 4,867,000 △ 53,551,000 48,684,000

他会計振替額 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,867,000 △ 53,551,000 48,684,000

一般正味財産期首残高 8,905,819 62,456,819 △ 53,551,000

一般正味財産期末残高 4,038,819 8,905,819 △ 4,867,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0

受取寄付金計 0 0 0

② 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 143,738,665 △ 265,814,000 122,075,335

一般正味財産への振替額計 △ 143,738,665 △ 265,814,000 122,075,335

当期指定正味財産増減額 △ 143,738,665 △ 265,814,000 122,075,335

指定正味財産期首残高 150,698,959 478,969,778 △ 328,270,819

指定正味財産期末残高 6,960,294 150,698,959 △ 143,738,665

Ⅲ　正味財産期末残高 10,999,113 159,604,778 △ 148,605,665
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（単位：円）

公　１ 公　２ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 - - - 1,000 1,000

基本財産運用益計 - - - 1,000 1,000

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 - - - 1,000 1,000

特定資産運用益計 - - - 1,000 1,000

③ 医業収益

診療収入 472,000,000 - 472,000,000 - 472,000,000

入院収入 - 0 0 - 0

外来収入 - 0 0 - 0

医業収益計 472,000,000 0 472,000,000 - 472,000,000

④ 医業外収益

受取文書料 - 120,000 120,000 - 120,000

医業外収益計 - 120,000 120,000 - 120,000

⑤ 受取補助金

受取府補助金 - 0 0 - 0

受取市町補助金 - 0 0 - 0

受取補助金等振替額 - 0 0 - 0

受取補助金計 - 0 0 - 0

⑥ 受取寄付金

受取寄付金 1,000 0 1,000 300,000 301,000

受取寄付金等振替額 - 0 0 - 0

受取寄付金計 1,000 0 1,000 300,000 301,000

⑦ 受託収益

指定管理受託収益 153,840,000 - 153,840,000 11,160,000 165,000,000

研究受託収益 - 0 0 - 0

業務受託収益 - 0 0 - 0

受託収益計 153,840,000 0 153,840,000 11,160,000 165,000,000

⑧ 雑収益

運用財産受取利息 1,000 0 1,000 - 1,000

雑収益 950,000 108,000 1,058,000 - 1,058,000

雑収益計 951,000 108,000 1,059,000 - 1,059,000

経常収益計 626,792,000 228,000 627,020,000 11,462,000 638,482,000

　（2）　経常費用

① 運営事業費

薬品費 70,000,000 0 70,000,000 70,000,000

診療材料費 5,328,000 0 5,328,000 5,328,000

役員報酬 240,000 240,000 480,000 480,000

報酬 4,200,000 0 4,200,000 4,200,000

医師給与 230,000,000 0 230,000,000 230,000,000

歯科医師給与 7,200,000 - 7,200,000 7,200,000

薬剤師給与 35,000,000 - 35,000,000 35,000,000

その他医療職等給与 75,800,000 - 75,800,000 75,800,000

看護師給与 40,000,000 0 40,000,000 40,000,000

事務等職員給与 21,980,000 4,800,000 26,780,000 26,780,000

法定福利費 15,420,000 15,000 15,435,000 15,435,000

退職給付費用 822,000 0 822,000 822,000

退職給付掛金 2,520,000 0 2,520,000 2,520,000

委託費 67,796,000 0 67,796,000 67,796,000

収　支　（　正　味　財　産　増　減　）　予　算　書　内　訳　表
令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

勘　　定　　科　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計

公益財団法人大阪府三島救急医療センター
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（単位：円）

公　１ 公　２ 小計
勘　　定　　科　　目

公益目的事業会計
法人会計 合計

公益財団法人大阪府三島救急医療センター

研究研修費 30,000 0 30,000 30,000

図書費 250,000 0 250,000 250,000

福利厚生費 364,000 20,000 384,000 384,000

諸謝金 46,000 0 46,000 46,000

旅費交通費 20,000 0 20,000 20,000

通信運搬費 1,503,000 0 1,503,000 1,503,000

減価償却費 12,970,000 0 12,970,000 12,970,000

消耗什器備品費 360,000 0 360,000 360,000

消耗品費 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000

修繕費 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

印刷製本費 1,046,000 0 1,046,000 1,046,000

光熱水費 6,254,000 0 6,254,000 6,254,000

使用料及び手数料 12,223,000 10,000 12,233,000 12,233,000

損害保険料 1,548,000 10,000 1,558,000 1,558,000

食糧費 650,000 0 650,000 650,000

諸会費 720,000 0 720,000 720,000

交際費 10,000 0 10,000 10,000

燃料費 44,000 0 44,000 44,000

租税公課 9,448,000 0 9,448,000 9,448,000

運営事業費計 626,792,000 5,095,000 631,887,000 - 631,887,000

② 管理費

役員報酬（管） 1,229,000 1,229,000

法人職員給与（管） 7,832,000 7,832,000

法定福利費（管） 1,519,000 1,519,000

福利厚生費（管） 20,000 20,000

旅費交通費（管） 6,000 6,000

使用料及び手数料（管） 3,000 3,000

損害保険料（管） 159,000 159,000

諸会費（管） 72,000 72,000

租税公課（管） 622,000 622,000

管理費計 - - - 11,462,000 11,462,000

経常費用計 626,792,000 5,095,000 631,887,000 11,462,000 643,349,000

当期経常増減額 0 △ 4,867,000 △ 4,867,000 0 △ 4,867,000

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

①固定資産売却益

固定資産売却益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 4,867,000 △ 4,867,000 0 △ 4,867,000

一般正味財産期首残高 128,135,566 △ 119,234,698 8,900,868 4,951 8,905,819

一般正味財産期末残高 128,135,566 △ 124,101,698 4,033,868 4,951 4,038,819

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 0 0

受取寄付金計 0 0 0 0 0

② 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 △ 143,738,665 △ 143,738,665 0 △ 143,738,665

一般正味財産への振替額計 0 △ 143,738,665 △ 143,738,665 0 △ 143,738,665

当期指定正味財産増減額 0 △ 143,738,665 △ 143,738,665 0 △ 143,738,665

指定正味財産期首残高 0 115,786,169 115,786,169 34,912,790 150,698,959

指定正味財産期末残高 0 △ 27,952,496 △ 27,952,496 34,912,790 6,960,294

Ⅲ　正味財産期末残高 128,135,566 △ 152,054,194 △ 23,918,628 34,917,741 10,999,113

他会計振替前当期一般正味財産増減額
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令 和 ６ 年 度 

 

 

 

 

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 大阪府三島救急医療センター 
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（１）資金調達の見込みについて

□ あり ☑ なし

事業番号 借入先 金額

（２）設備投資（除却又は売却を含む）の見込みについて

☑ あり □ なし

公１

公２

公益財団法人大阪府三島救急医療センター

借入れの予定

使　　　　　　　途

令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

資金調達及び設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業番号 設備投資の内容
支出又は収入の 資金調達方法

4,000,000円 自己資金

建物解体 143,738,665円 自己資金

予定額 又は取得資金の使途

防犯カメラ設備他
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高槻島本夜間休日応急診療所

公益目的事業　１ 夜間休日等応急診療等事業会計 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 医業収益

診療収入 472,000,000 397,980,000 74,020,000

医業収益計 472,000,000 397,980,000 74,020,000

② 受取寄付金

受取寄付金 1,000 1,000 0

受取寄付金計 1,000 1,000 0

③ 受託収益

指定管理受託収益 153,840,000 156,840,000 △ 3,000,000 一部、法人会計へ計上

受託収益計 153,840,000 156,840,000 △ 3,000,000

④ 雑収益

運用財産受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 950,000 0 950,000

雑収益計 951,000 1,000 950,000

経常収益計 626,792,000 554,822,000 71,970,000

　（2）　経常費用

① 運営事業費

薬品費 70,000,000 13,487,000 56,513,000

診療材料費 5,328,000 7,328,000 △ 2,000,000

役員報酬 240,000 0 240,000

報酬 4,200,000 2,700,000 1,500,000 管理医師他

医師給与 230,000,000 240,000,000 △ 10,000,000 出向医師

歯科医師給与 7,200,000 7,200,000 0 出向歯科医師

薬剤師給与 35,000,000 38,000,000 △ 3,000,000 出向薬剤師

その他医療職等給与 75,800,000 72,730,000 3,070,000 ﾊﾟｰﾄ看護師他

看護師給与 40,000,000 49,600,000 △ 9,600,000

事務等職員給与 21,980,000 26,642,000 △ 4,662,000

法定福利費 15,420,000 15,890,000 △ 470,000

退職給付費用 822,000 822,000 0

退職給付掛金 2,520,000 3,240,000 △ 720,000

委託費 67,796,000 67,326,000 470,000 窓口業務委託他

研究研修費 30,000 100,000 △ 70,000

図書費 250,000 250,000 0

福利厚生費 364,000 160,000 204,000

諸謝金 46,000 0 46,000

旅費交通費 20,000 20,000 0

通信運搬費 1,503,000 402,000 1,101,000

減価償却費 12,970,000 5,300,000 7,670,000

消耗什器備品費 360,000 360,000 0

消耗品費 2,000,000 1,000,000 1,000,000

修繕費 1,000,000 500,000 500,000

印刷製本費 1,046,000 578,000 468,000

光熱水費 6,254,000 14,950,000 △ 8,696,000

使用料及び手数料 12,223,000 21,642,000 △ 9,419,000 ｻｰﾊﾞｰ使用料他

収　支　（　正　味　財　産　増　減　）　予　算　書

令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

　科　　　　　　目
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予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　考　科　　　　　　目

損害保険料 1,548,000 1,346,000 202,000

食糧費 650,000 686,000 △ 36,000

諸会費 720,000 200,000 520,000

交際費 10,000 11,000 △ 1,000

燃料費 44,000 42,000 2,000

車輌整備費 0 40,000 △ 40,000

租税公課 9,448,000 3,925,000 5,523,000 消費税

運営事業費計 626,792,000 596,477,000 30,315,000

経常費用計 626,792,000 596,477,000 30,315,000

当期経常増減額 0 △ 41,655,000 41,655,000

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 41,655,000 41,655,000

他会計振替額 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 41,655,000 41,655,000

一般正味財産期首残高 128,135,566 169,790,566 △ 41,655,000

一般正味財産期末残高 128,135,566 128,135,566 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 128,135,566 128,135,566 0

（注） 前年度予算額は、前年度の当初予算を記載している
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高槻島本夜間休日応急診療所

公益目的事業　１ 夜間休日等応急診療等事業会計

（１） 資金調達の見込みについて

□ あり ☑ なし

借入先 金額

（２） 設備投資の見込みについて

□ あり ☑ なし

資金調達方法

又は取得資金の使途

支出又は収入の

防犯カメラ設備他

予定額
設備投資の内容

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

借入れの予定

使　　　　　　　途

4,000,000円 自己資金

設備投資の予定
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大阪府三島救命救急センター

公益目的事業　２ 救命救急事業会計 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 医業外収益

受取文書料 120,000 420,000 △ 300,000

医業外収益計 120,000 420,000 △ 300,000

② 雑収益

雑収益 108,000 108,000 0

雑収益計 108,000 108,000 0

経常収益計 228,000 528,000 △ 300,000

　（2）　経常費用

① 運営事業費

役員報酬 240,000 0 240,000

事務等職員給与 4,800,000 10,588,000 △ 5,788,000

法定福利費 15,000 1,816,000 △ 1,801,000

福利厚生費 20,000 20,000 0

使用料及び手数料 10,000 0 10,000

損害保険料 10,000 0 10,000

運営事業費計 5,095,000 12,424,000 △ 7,329,000

経常費用計 5,095,000 12,424,000 △ 7,329,000

当期経常増減額 △ 4,867,000 △ 11,896,000 7,029,000

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 4,867,000 △ 11,896,000 7,029,000

他会計振替額 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,867,000 △ 11,896,000 7,029,000

一般正味財産期首残高 △ 119,234,698 △ 107,338,698 △ 11,896,000

一般正味財産期末残高 △ 124,101,698 △ 119,234,698 △ 4,867,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 143,738,665 △ 265,814,000 122,075,335 （注）2

一般正味財産への振替額計 △ 143,738,665 △ 265,814,000 122,075,335

当期指定正味財産増減額 △ 143,738,665 △ 265,814,000 122,075,335

指定正味財産期首残高 115,786,169 381,600,169 △ 265,814,000

指定正味財産期末残高 △ 27,952,496 115,786,169 △ 143,738,665

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 152,054,194 △ 3,448,529 △ 148,605,665

（注） １ 前年度予算額は、前年度の当初予算を記載している

２ 令和6年度支払いｾﾝﾀｰ解体費用

収　支　（　正　味　財　産　増　減　）　予　算　書

令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

　科　　　　　　目
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大阪府三島救命救急センター

公益目的事業　２ 救命救急事業会計

（１） 資金調達の見込みについて

□ あり ☑

金額

（２） 設備投資（除却又は売却を含む）の見込みについて

☑ あり □設備投資の予定 なし

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

借入れの予定

使　　　　　　　途

なし

資金調達方法

予定額 又は取得資金の使途

建物解体 143,738,665円 自己資金

借入先

設備投資の内容
支出又は収入の
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公益財団法人大阪府三島救急医療センター

法人会計 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

　（1）　経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

基本財産運用益計 1,000 1,000 0

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益計 1,000 1,000 0

③ 受取寄付金

受取寄付金 300,000 300,000 0

受取寄付金計 300,000 300,000 0

④ 受託収益

指定管理受託収益 11,160,000 8,160,000 3,000,000 R5年度より計上

受託収益計 11,160,000 8,160,000 3,000,000

経常収益計 11,462,000 8,462,000 3,000,000

　（2）　経常費用

① 管理費

役員報酬（管） 1,229,000 0 1,229,000

報酬（管） 0 2,734,000 △ 2,734,000

法人職員給与（管） 7,832,000 4,030,000 3,802,000

法定福利費（管） 1,519,000 1,288,000 231,000

福利厚生費（管） 20,000 20,000 0

会議費（管） 0 5,000 △ 5,000

旅費交通費（管） 6,000 3,000 3,000

使用料及び手数料（管） 3,000 0 3,000

損害保険料（管） 159,000 300,000 △ 141,000

諸会費（管） 72,000 82,000 △ 10,000

租税公課（管） 622,000 0 622,000

管理費計 11,462,000 8,462,000 3,000,000

経常費用計 11,462,000 8,462,000 3,000,000

当期経常増減額 0 0 0

２．　経常外増減の部

　（1）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 4,951 4,951 0

一般正味財産期末残高 4,951 4,951 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 34,912,790 34,912,790 0

指定正味財産期末残高 34,912,790 34,912,790 0

Ⅲ　正味財産期末残高 34,917,741 34,917,741 0

（注） 前年度予算額は、前年度の当初予算を記載している

収　支　（　正　味　財　産　増　減　）　予　算　書

令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

　科　　　　　　目

他会計振替前当期一般正味財産増減額
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公益財団法人大阪府三島救急医療センター

法人会計

（１） 資金調達の見込みについて

□ あり ☑ なし

借入先 金額

　

（２） 設備投資の見込みについて

□ あり ☑ なし

予定額 又は取得資金の使途

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和6年４月１日から令和7年３月３１日まで

借入れの予定

使　　　　　　　途

設備投資の予定

設備投資の内容
支出又は収入の 資金調達方法
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